Сельское поселение «Черемховское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2017 г.                                                                                                     №  42
с. Черемхово

[bookmark: _GoBack]О введении на территории сельского поселения «Черемховское» режима чрезвычайной ситуации

Руководствуясь Протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального района «Красночикойский район» от 27.04.2017 г. № 3, в связи с повышением дневных температур, увеличением класса пожарной безопасности на территории сельского поселения «Черемховское», на основании протокола заседания КЧС и ПБ сельского поселения «Черемховское» от 28.04.2017 г. № 3, администрация сельского поселения «Черемховское» постановляет:
1. Ввести в границах сельского поселения «Черемховское»  с 28 апреля 2017 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации, руководство оперативным штабом возложить на главу сельского поселения «Черемховское» Л.А. Столярову.
3. Ввести запрет на незаконное нахождение населения в лесном фонде и обеспечить его неукоснительное соблюдение.
4. Организовать работу наблюдательных постов по каждому населенному пункту.
5. Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.
6. Организовать круглосуточное дежурство ответственных за отслеживание лесопожарной обстановки и своевременным представлением информации заинтересованным органам.
7. Руководителям организаций на территории сельского поселения «Черемховское» составить график дежурств.
8. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах.
9. Ежедневно в срок до 17.00 предоставлять информацию по лесопожарной обстановке в администрацию сельского поселения «Черемховское».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                                Л.А.Столярова